Администрация города Благовещенска
Амурской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.08.2025
№

174р
г. Благовещенск

О внесении изменений в паспорт комплекса процессных мероприятий
«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и

организация транспортного обслуживания населения в границах городского
округа», утвержденный распоряжением администрации города

Благовещенска от 31.10.2024 № 216р

В связи с корректировкой основных параметров паспорта комплекса
процессных мероприятий:

1. Внести в паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание
условий для предоставления транспортных услуг населению и организация
транспортного обслуживания населения в границах городского округа»,
утвержденный распоряжением администрации города Благовещенска от
31.10.2024 № 216р (в редакции распоряжения администрации города
Благовещенска от 15.05.2025 № 116р), изменения, изложив таблицу 4
«Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий»,
таблицу 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» в
новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.08.2025 и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru) в подразделе
«Приказы и распоряжения по структурным элементам в рамках
муниципальных программ» раздела «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска

/
/

http://www.admblag.ru

Приложение
к распоряжению администрации
города Благовещенска
от 20.08.2025 № 174р

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№  п/п
Н аи м ен ов ан и е
м ер оп ри я ти я
(резул ь тата)

Тип
м ер оп р и я ти й
(р езул ь тата )

Х а р а к т ер и ст и к а

Е ди н и ц а
изм ерени я

(по
О К Е И )

Б азов ое
зн ач ен ие

З н ач ен и я  м ер оп р и я ти я  (р езул ь тата ) по годам

зн а ч ен и е год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Пассажи эооборот общественного транспорта города Благовещенска

1. Мероприятие
(результат)
«Выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
по муниципальным
маршрутам
регулярных перевозок
по регулируемым
тарифам»1

Приобретение
товаров,
работ, услуг

Количество
муниципальных
маршрутов, на которых
осуществлены регулярные
перевозки пассажиров и
багажа в соответствии с
заключенными
муниципальными
контрактами

единиц 22 2023 30 30 30 30 30 30

2. Мероприятие
(результат)
«Компенсация
перевозчикам
недополученных
доходов в связи с
осуществлением
перевозок отдельных
категорий граждан по
льготным проездным
билетам в автобусах
муниципальных

Оказание
услуг
(выполнение
работ)

Предоставление
финансовой поддержки
транспортным
предприятиям в целях
реализации льготных
проездных билетов
гражданам льготных
категорий для проезда в
автобусах муниципальных
автомобильных
маршрутов регулярных
перевозок, следующих к

штук 1014 2023 868 826 830 836 840 842

автомобильных
маршрутов
регулярных перевозок,
следующих к местам
расположения садовых
участков» 2

местам расположения
садовых участков, в
количестве

3. Мероприятие
(результат)
«Компенсация
транспортным
предприятиям
выпадающих доходов
по тарифам, не
обеспечивающим
экономически
обоснованные
затраты» 3

Оказание
услуг
(выполнение
работ)

Предоставление
финансовой поддержки
транспортным
предприятиям в целях
обеспечения перевозок
пассажиров в автобусах
муниципальных
автомобильных
маршрутов регулярных
перевозок, в количестве,
(В соответствии с
Порядком предоставления
субсидии транспортным
предприятиям на
компенсацию
выпадающих доходов,
утвержденным
постановлением
администрации города
Благовещенска от
26.02.2025 № 1019)

ТЫС.
человек

2996,8 2023 3005,3 1590,2 2283,0 2374,3 2469,3 2568,1

4. Мероприятие
(результат)
«Финансовое
обеспечение затрат,
связанных с уставной
деятельностью
обществу с
ограниченной
ответственностью
«Автоколонна 1275»,
100% долей которого
принадлежит
городскому округу

Приобретение
товаров,
работ, услуг

Приобретение подвижного
состава пассажирского
транспорта, его перевод на
потребление
газомоторного топлива и
брендирование(при
необходимости) в целях
развития и обеспечения
доступности
транспортных услуг,
снижения экологической
нагрузки на окружающую
среду, создания единой

штук 0 2024 25 0 0 0 0 0

цветографической
концепции подвижного
состава пассажирского
транспорта города
Благовещенска, в
количестве,
(В соответствии с
Порядком предоставления
субсидии на финансовое
обеспечение уставной
деятельности обществу,
утвержденным
постановлением
администрации города
Благовещенска от
03.03.2025 № 1128)_______ ______________________ | _ _ _ | ________

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / источник
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных мероприятий «Создание
условий для предоставления транспортных услуг
населению и организация транспортного
обслуживания населения в границах городского
округа» (всего), в том числе: 150 244,5 48 533,1 69 403,9 72 180,1 75 067,3 78 070,0 493 498,9

Муниципальный бюджет, из них: 150 244,5 48 533,1 69 403,9 72 180,1 75 067,3 78 070,0 493 498,9

Местный бюджет 150 244,5 48 533,1 69 403,9 72 180,1 75 067,3 78 070,0 493 498,9

Мероприятие (результат) «Выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по регулируемым тарифам» 1.
всего, в том числе: 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,6
Муниципальный бюджет, из них: 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,6
Местный бюджет 0,1 0,1 о д 0,1 0,1 0,1 0,6
Мероприятие (результат) «Компенсация 701,7 692,0 719,7 748,5 778,4 809,6 4 449,9

городу
Благовещенску, в виде
вклада в имущество,
не увеличивающего
его уставной капитал»
4

перевозчикам недополученных доходов в связи с
осуществлением перевозок отдельных категорий
граждан по льготным проездным билетам в автобусах
муниципальных автомобильных маршрутов
регулярных перевозок, следующих к местам
расположения садовых участков)» 2, всего, в том
числе:
Муниципальный бюджет, из них: 701,7 692,0 719,7 748,5 778,4 809,6 4 449,9
Местный бюджет 701,7 692,0 719,7 748,5 778,4 809,6 4 449,9
Мероприятие (результат) «Компенсация
транспортным предприятиям выпадающих доходов
по тарифам, не обеспечивающим экономически
обоснованные затраты» 3, всего, в том числе: 91 442,7 47 841.0 68 684,1 71 431,5 74 288,8 77 260,3 430 948.4
Муниципальный бюджет, из них: 91 442,7 47 841,0 68 684,1 71 431,5 74 288,8 77 260,3 430 948.4
Местный бюджет 91 442,7 47 841,0 68 684,1 71 431,5 74 288,8 77 260,3 430 948.4
Мероприятие (результат) «Финансовое обеспечение
уставной деятельности общества с ограниченной
ответственностью «Автоколонна 1275», 100% долей
которого принадлежит городскому округу городу
Благовещенску, в виде вклада в имущество, не
увеличивающего его уставной капитал» 4
Муниципальный бюджет, из них: 58 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 100,0
Местный бюджет 58 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 100,0